
Facultad de Ciencias Humanas

 

 “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RD04 - 1133 / 2023              Pág. 1 de 2

 SAN LUIS, 1 de noviembre de 2023

VISTO:

El EXPE-10626/2023 el cual refiere a la “Jornada de capacitación  sobre Planes de Estudio”,
correspondientes a esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que la señora Secretaria Académica Especialista Carina BENITEZ, DU 26213115, solicita  la
protocolización de las Jornadas sobre Planes de Estudio en la Facultad de Ciencias Humanas.

Que bajo su coordinación, se prevé para el ciclo 2023 una serie de encuentros de capacitación,
revisión y reflexión sobre la situación en la que se encuentran los planes de las carreras de la
Facultad en virtud de su actualización y mejora.

Que se convocó la colaboración de la Secretaria Académica de la Universidad Nacional de San
Luis, Mgtr. Rosa Alejandra LORENZO, DU 26082377 y a la Secretaria de Acreditación,
Evaluación y Desarrollo Institucional Dra. Edilma Olinda GAGLIARDI,  DU 16564565.

Que se establecen las temáticas en el ANEXO.Que se hace lugar a lo solicitado.

Por ello, y en uso de sus atribuciones:

LA DECANA DE LAFACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Autorizar el desarrollo de los encuentros previstos en el marco de la Jornada de
capacitación sobre Planes de Estudio de la Facultad de Ciencias Humanas: revisión y reflexión
en la situación en la que se encuentran los Planes de Estudio de las Carreras de esta Unidad
Académica, bajo la coordinación de señora Secretaria Académica, Especialista Carina
BENITEZ, DU 26213115.

ARTÍCULO 2º.- Reconocer la colaboración ofrecida a la Facultad de Ciencias Humanas, en el
marco del desarrollo de la Jornada de referencia a la Secretaria Académica Mgtr. Rosa Alejandra
LORENZO, DU 26082377 y a la Secretaria de Acreditación, Evaluación y Desarrollo
Institucional Dra.Edilma Olinda GAGLIARDI, DU 16564565, de la de la Universidad Nacional
de San Luis.

ARTÍCULO  3º.- Establecer las temáticas en el ANEXO.



Facultad de Ciencias Humanas

 

 “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RD04 - 1133 / 2023              Pág. 2 de 2

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese, notifíquese, publíquese en el Digesto Administrativo de la
Universidad Nacional de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones,  y archívese.-

NNA

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/2021 por: Decana-
Esp. RETA, Viviana Edith  Secretaria Académica- Esp. BENÍTEZ, Carina Natalia

 

 



 

 

 

Facultad de Ciencias Humanas 

 

 

Corresponde Anexo RD04-1133/2023 Pág. 1 de 1 

 

  “1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

ANEXO 

“Jornada de capacitación  sobre Planes de Estudio” – Facultad de Ciencias Humanas 

Temáticas: 

-Comunicación: 

Jornada de Capacitación sobre Planes de Estudio destinada a docentes del Departamento de 

Comunicación, el día miércoles 21 de junio de 2023, de 15:00 a 18:00 horas en el aula 43 

(1° Piso del Cuarto Bloque) de la Facultad de Ciencias Humanas de la Universidad 

Nacional de San Luis. Bajo las siguientes temáticas: indicadores institucionales por carrera 

(ingreso y egreso, seguimiento de cohortes), así como normativa que regula planes de 

estudios para carreras de grado y pregrado. - Jornada sobre Planes de Estudio destinadas a 

docentes del Departamento de Comunicación, el día miércoles 5 de Julio de 2023 en el aula 

43 (1° Piso del Cuarto Bloque) de la Facultad de Ciencias Humanas de la Universidad 

Nacional de San Luis. 

Los temas a desarrollar son: 

Lineamientos que regulan Planes de Estudios. 

Modificaciones en Alcances, Perfil, Estructura. 

- Jornada: Repensando nuestras propuestas académicas en Comunicación Problematizar la 

propuesta académica en comunicación. Miércoles 20 de Septiembre de 14:00 a 16:00 horas 

aula 43 IV Bloque. 

-Educación 

Jornada Modificaciones en los Planes de Estudio de los Profesorados. Normativas que 

regulan la evaluación y acreditación de las carreras. Definición de criterios para propuestas 

de cambio de planes de estudio de los profesorados del Departamento de Educación y 

Formación Docente. Martes 12 de septiembre de 2023 de 9:00 a 12:00 horas. 

Jornada sobre Alcances y perfil en los Profesorados. Carreras de Grado. Estructura 

curricular. Créditos horarios. Jueves 19 de octubre de 2023 de 9:00 a 13:00 horas Aula 44 

Facultad de Química, Bioquímica y Farmacia, Universidad Nacional de San Luis. 

 



Hoja de firmas


		2023-11-01T09:07:03-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-11-03T01:29:51-0300


		2023-11-03T01:24:01-0300
	Autorizado por Carina Natalia Benitez


		2023-11-03T12:21:54-0300


		2023-11-03T12:21:59-0300
	Autorizado por Viviana Edith Reta




